АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОНАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 154 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

10.01.2024г. № 2/2

Об утверждении Положения
об использовании информационно
коммуникационной образовательной
платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной
организации информационно-коммуникационной образовательной
платформы «Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях
Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной
государственной информационной системе «Моя школа» и внесении
изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления
государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и
муниципальных функций в электронной форме»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об использовании информационно
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» при
осуществлении образовательной деятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа № 154 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья» г.Перми
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.